07610700603079/4008165000008/276

Identifikation / Klassifizierung / Artikeltexte / Steuern

Primérschliissel des Artikels
GTIN
Giiltig-ab Datum
Léandercode Zielmarkt
GLN des Datenverantwortlichen
Name des Datenverantwortlichen
Artikelkurzbeschreibung (de)
Basisartikel
Verfiigbarkeit: Startdatum
Interne Lieferantenartikelnummer
Liefereinheit
Fakturiereinheit
Bestelleinheit
Konsumenteneinheit
Community
Artikelebene
Hersteller

Hersteller (Nr.:1/999)

Name des Herstellers

GLN des Herstellers
Nettofiillmenge
Nettofiillmenge (Nr.:1/999)
Nettofiillmenge
Nettofiillmenge: MafBeinheit
Bruttogewicht
Bruttogewicht (Nr.:1/999)
Bruttogewicht

Bruttogewicht: Malleinheit
Grundpreisauszeichnungspflicht
Markenname
Markeninhaber
Name des Markeninhabers
Marketingname (de)
Artikelkurztext (de)
Artikelbeschreibung (de)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:1/999)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
Funktionsbezeichnung (de)
Kontaktname
Kontaktname (Nr.:1/999)
Kontaktname
Kontaktadresse
Kontaktadresse (Nr.:1/999)
Kontaktadresse

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fiir den Konsumenten

Autbewahrungs- und Verwendungshinweise fiir den
Konsumenten (Nr.:1/1)
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fiir den
Konsumenten

Produktklassifikation (national)

GPC Produktklassifikation: Kategorie
Lebensmittel

Preisangabe auf der Verpackung
Riickgabe unverkaufter Artikel moglich?
Zutaten auf der Verpackung

Gefahrstoff

Enthélt der Artikel Pestizide/Biozide?
Umsatzsteuer

07610700603079/4008165000008/276
07610700603079

01.01.1998

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
4008165000008

Klosterfrau Vertriebsgesesellschaft

Ricola mZ Tee Gut Nacht 200g

Ja (true)

01.01.1998 00:00

603079

Nein (false)

Ja (true)

Ja (true)

Ja (true)

Germany (DE)

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE UNIT _OR_EACH)

Ricola
7610700000007

200
Gramm (GDSN) (GR)

262

Gramm (GDSN) (GR)

Ja (TRUE)

Ricola

7610700000007

Ricola AG

Ricola

Ricola

Ricola mZ Tee Gut Nacht 200g

Instant-Kréuterteezubereitung
Krautertee

Vertrieb fiir Deutschland: Klosterfrau

50670 Koln

"Vor Wirme und Feuchtigkeit geschiitzt aufbewahren. Dose nach Gebrauch wieder
gut verschlieBen. Zubereitung: Zwei bis drei Teeloffel Granulat in die Tasse geben,
heifles Wasser dazugieflen, umriihren - fertig."

Kréuter- und Friichtetees (lose und abgepackt) (1224)

10000116

Ja (true)

Nein (false)

Nein (false)

Ja (true)

Nein (FALSE)

Nein (FALSE)

Der Artikel ist mit einem Steuersatz belegt, der niedriger ist als jeder andere
Steuersatz aber groer Null. (LOW)
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Kaffeesteuerpflichtig
Ursprungsland
Ursprungsland (Nr.:1/999)
Ursprungsland
Importangaben
Importangaben (Nr.:1/999)
Importklassifikation: Wert
Importklassifikation: Art
Mengenvariabler Artikel

Weitere Angaben - Artikelbasis

Ursprungsland
Ursprungsland (Nr.:1/999)
Ursprungsland
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]
Allergenangaben
Allergen (Nr.:1/20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens

Nein (false)

SCHWEIZ (756)

21069098000
Zolltarifnummer (CUSTOMS_TARIFF_NUMBER)
Nein (false)

SCHWEIZ (756)

180

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (X99)
Enthilt (CONTAINS)

Grofiverbraucher / Zusatzangaben / Nidhrwertangaben / Allergene / Zutaten

Néhrwertangaben
Energie / Nahrwerte / Vitamine (Nr.:1/10)
Zubereitungsgrad

Niahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie: Maleinheit
Tagesdosis Referenzwert

Energie [kcal]

Energie [kJ]

Energie Messgenauigkeit

Nzhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:1/50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Mafeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nézhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:2 / 50)
Nihrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Mafeinheit
Nihrwertangaben: Messgenauigkeit

Nzhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:3/50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Niahrwertangaben: Wert
Nihrwertangaben: Mafeinheit
Nihrwertangaben: Messgenauigkeit

Nzhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:4/50)
Néhrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: MaBeinheit
Niahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nézhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:5 / 50)
Nihrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Néahrwertangaben: MaBeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nzhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:6/50)

Zustand des Produkts nach der Zubereitung (z.B. nachdem Milch oder Wasser
hinzugefiigt wurde) (PREPARED)

100

Gramm (GDSN) (GR)

Kein Referenzwert

390

1630

ungefihr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fithrte zu einem
ungefihren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Fett (FAT)

0

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Ndhrwertangabe. (EXACT)

Fett, davon gesittigte Fettsdauren (FASAT)

0

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Nédhrwertangabe. (EXACT)

Fett, davon einfach ungesittigte Fettsduren (FAMSCIS)

0

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Ndhrwertangabe. (EXACT)

Fett, davon mehrfach ungesittigte Fettsduren (FAPUCIS)

0

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Ndhrwertangabe. (EXACT)

Kohlenhydrate (CHOAVL)
96
Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Ndhrwertangabe. (EXACT)
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Néahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Néhrwertangaben: MaBeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nézhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:7 / 50)
Nihrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Mafeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nzhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:8/50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Niahrwertangaben: Wert
Nihrwertangaben: Maf3einheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nzhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:9/50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Mafeinheit
Niahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nézhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:10/ 50)
Nihrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Néhrwertangaben: MaBeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nzhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:11/50)
Niahrwertangaben: Bestandteil
Nihrwertangaben: Wert
Nihrwertangaben: MaBeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Zutatenliste (de)

Zubereitung

Zubereitung (Nr.:1/5)
Zubereitungsart

Zubereitungsanweisungen

Zusatzstoffe: Klasse
Zusatzstoffe Klasse (Nr.:1/50)

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

95

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Ndhrwertangabe. (EXACT)

Kohlenhydrate, davon mehrwertige Alkohole (POLYL)
0
Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Nédhrwertangabe. (EXACT)

Kohlenhydrate, davon Stirke (STARCH)

0

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Ndhrwertangabe. (EXACT)

Ballaststoffe (FIBTG)

0

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Ndhrwertangabe. (EXACT)

Eiweil3 (PRO-)

0

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Ndhrwertangabe. (EXACT)

Salz (SALTEQ)

0

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Zutaten: Zucker, Traubenzucker, Kriuterextrakte (2,2%) aus Zitronenmelisse,
Orangenbliiten, Lindenbliiten, Hopfenbliiten, Frauenmantel, Lavendel, Honig,
Karamellzucker, Sduerungsmittel (Citronenséure), natiirliches Orangenaroma,
natiirliches Mandarinenaroma, natiirliches Grapefruitaroma

Verzehrfertig - Abgesehen vom Auspacken ist keine weitere Zubereitung
notwendig (READY_TO_EAT)

Zubereitung: Zwei bis drei Teeloffel Granulat in die Tasse geben, heifles Wasser
dazugiefen, umriihren - fertig."

Klasse Sauerungsmittel (ACID)
Klasse: Grad des Vorkommens Enthilt (CONTAINS)
Allergenangaben
Allergen (Nr.:1/20)
Allergen: Art Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthilt (CONTAINS)
Néhrstoffeigenschaften
Nébhrstoffeigenschaften (Nr.:1/25)
Nahrstoffeigenschaften Glutenfrei (GNF)

Nébhrstoffeigenschaften (Nr.:2 / 25)

Nahrstoffeigenschaften Milchzuckerfrei (LTF)

Gefahrgut / Gefahrstoff / Physikalisch-chemische Eigenschaften / GHS

Gefahrgut Nein (N)
Gefahrstoff Nein (FALSE)
GHS Nein (FALSE)
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Logistik / Verpackung / Verkauf / Bestellung

EANCOM Verpackungsart
Verpackungsart

Hohe
Héhe (Nr.:1/999)
Hohe
Hohe: Mafleinheit
Breite
Breite (Nr.:1/999)
Breite
Breite: Maf3einheit
Tiefe
Tiefe (Nr.:1/999)
Tiefe
Tiefe: MafBeinheit
Art des Strichcodes
Art des Strichcodes (Nr.:1/999)
Art des Strichcodes
Verpackung: Mehrwegkennzeichnung
MHD auf Verpackung
MHD auf Verpackung: Art (Nr.:1/999)
MHD auf Verpackung: Art
Fakturiereinheit
Handhabungsanweisung: Code
Handhabunganweisungen (Nr.:1/999)
Handhabungsanweisungen: Code
Handhabungsanweisungen: Sprache des Codes
Handhabunganweisungen (Nr.:2 / 999)
Handhabungsanweisungen: Code
Handhabungsanweisungen: Sprache des Codes

System- und Statusinformationen

Artikelstatus

Publikationsdatum
Ubergeordneter Status

Freigabe Status

CIC Status

Aktion erforderlich

Artikel erfolgreich gesendet
Anzahl verkniipfter digitaler Anlagen
Letztes Bewegungskennzeichen
Releaseversion

Erstellt von

Erstellt am

Gedndert von

Geidndert am

Letzte Anderung durch Benutzer
Letzte Benutzer-Anderung von

Dose, zylindrisch (CX)

Dose: ein meist metallener, luftdichter Behélter unbestimmter Grofe und Form, der

fiir Konsumgiiter verwendet werden kann. (CAN)

129
Millimeter (GDSN) (MM)

77
Millimeter (GDSN) (MM)

77
Millimeter (GDSN) (MM)

EAN 13 Symbol (EAN_UCC_13_SYMBOL)
Nein (false)

MHD auf der Verpackung (BEST_BEFORE_DATE)
Ja (true)

Hitzeempfindlich (GS1 Code) [alter Code: HS] (1)
Deutsch (de)

Lagerung in trockener Umgebung (GS1 Code) [alter Code: SD] (2)

Deutsch (de)

Korrektur (COR)
12.05.2014
PUBLISHED

Ja (true)
SOMETHING_TODO
Ja (true)

Ja (true)

0

Korrektur (COR)
FMCG 1.1
importUser/4996177664007
06.08.2014 22:13
user2/4008165000008
30.07.2015 09:25
user2/4008165000008
30.07.2015 11:25
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